
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Março de 2024.

VITÓRIA-VIX CONSTRUTORA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº. 43.591.268/0001-58, com o valor total 
global de: R$ 820.480,38 (oitocentos e vinte mil, 
quatrocentos e oitenta reais e trinta e oito centavos).

ID CIDADES
2023.070E0700001.01.0033

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1281727

TOMADA DE PREÇOS
Nº 017/2023

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES, pessoa jurídica 
de direito público interno, através da Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e 
Lazer, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o inciso VI, artigo 43 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGA 
a referida TOMADA DE PREÇOS, incluindo o ato 
de ADJUDICAÇÃO, sendo o objeto a contratação 
de empresa especializada para prestar serviços 
de engenharia, com fornecimento de mão de obra 
qualificada, insumos e consumos, equipamentos 
e ferramentas para a execução de REFORMA com 
construção de MURETA com alambrado, VESTIÁRIO 
e BANHEIRO no campo de futebol no Bairro Córrego 
Alegre, na Sede do Município de Sooretama/ ES, tudo 
conforme este Termo de Referência e demais anexos 
existentes, tais como Projeto, Planilha, Cronograma, 
Memoriais e outros, conforme processo em epígrafe, 
seus anexos e planilhas.
O certame teve como vencedora a empresa:
VITÓRIA-VIX CONSTRUTORA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº. 43.591.268/0001-58, com o valor total global 
de: R$ 567.440,70 (quinhentos e sessenta e sete mil, 
quatrocentos e quarenta reais e setenta centavos).

ID CIDADES
2023.070E0700001.01.0034

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1281736

Venda Nova do Imigrante

RESULTADO Do Pregão Eletrônico Nº 
000002/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000002/2024.

RESULTADO
BELL CASA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 
EPP no lote 9 no valor total de R$ 225.742,50 
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos), CONSTRUNOVA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote 2 no valor 
total de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta 
reais), FABRIK SOLUCAO EIRELI nos lotes 1, 3, 
4, 5 e 12 no valor total de R$ 70.732,95 (setenta 
mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco 
centavos) e N C E GALDINO - ME nos lotes 6, 7, 8, 
10, 11 e 13 no valor total de R$ 158.488,00 (cento e 
cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta e oito reais)
Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de março de 2024.
Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1281259

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000005/2024 (SRP)
CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0700001.02.0006

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
- ES, através da Pregoeira Oficial, torna pública a 
SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRONICO em epígrafe. 
Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - VNI 
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 07:00 às 13:00 horas, ou 
pelo site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1281519

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000002/2024

Processo nº. 000164/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE BLOCOS, CIMENTO PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS.  ITENS PARTICIPACAO 
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS E ITENS AMPLA 
PARTICIPACAO

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000002/2024, no 
valor de R$ 459.643,45 (quatrocentos e cinquenta 
e nove mil seiscentos e quarenta e três reais e 
quarenta e cinco centavos). Em favor  da empresa 
BELL CASA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 
EPP no lote 9 no valor total de R$ 225.742,50 
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos), CONSTRUNOVA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote 2 no valor 
total de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta 
reais), FABRIK SOLUCAO EIRELI nos lotes 1, 3, 
4, 5 e 12 no valor total de R$ 70.732,95 (setenta 
mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco 
centavos) e N C E GALDINO - ME nos lotes 6, 7, 
8, 10, 11 e 13 no valor total de R$ 158.488,00 
(cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta 
e oito reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 11 de março de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1281239

Viana

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Pública nº 006/2023

Código CidadES: 2023.073E0700001.01.0016
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito, 
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados a 
Adjudicação e Homologação da Concorrência 
Pública nº 006/2023, processo administrativo 
12.839/2023-SEMOPS. Objeto: Contratação 
de serviços de execução de obras de expansão, 
revitalização e melhoria no sistema de iluminação 
pública no município de Viana/ES.
Arrematante Vencedor: ILUMINA VIANA, com 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Março de 2024 às 21:41:49 Código de Autenticação: ee6ca637



315
DOM/ES - Edição Nº2.473

quarta-feira, 13 de Março de 2024

Adjudicação e/ou Homologação

PROCESSO Nº 004919/2023
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA 
DE PREÇOS
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 4919/2023, HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório na modalidade Tomada de 
Preços Nº 005/2023 de 17/01/2024, com critério 
de julgamento Menor Preço Global, obedecendo 
também a forma de execução indireta sob o regime 
de “empreitada por preço unitário”, cujo o objeto é a 
Contratação de empresa especializada para execução 
das obras de reforma da EMEIC Francisco José Mattedi, 
neste município, conforme memorial descritivo, 
planilha orçamentária, cronograma físico, financeiro 
e projetos, de acordo com o Termo de Referência 
constante no processo, e adjudicar o referido objeto 
em favor da empresa: CONSTRUTORA DGF EIRELI 
EPP, com o valor de R$ 617.877,91 (seiscentos e 
dezessete mil, oitocentos e setenta e sete reais e 
noventa e um centavos).

São Gabriel da Palha-ES, 12 de março de 2024.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1282169

Venda Nova do Imigrante

Resultado de Licitação

RESULTADO Do Pregão Eletrônico Nº 
000002/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000002/2024.

RESULTADO

BELL CASA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 
EPP no lote 9 no valor total de R$ 225.742,50 
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos), CONSTRUNOVA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote 2 no valor 
total de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta 
reais), FABRIK SOLUCAO EIRELI nos lotes 1, 3, 
4, 5 e 12 no valor total de R$ 70.732,95 (setenta 
mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco 
centavos) e N C E GALDINO - ME nos lotes 6, 7, 
8, 10, 11 e 13 no valor total de R$ 158.488,00 

(cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta 
e oito reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de março de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1281292

Suspensão de Licitação

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000005/2024 (SRP)
CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0700001.02.0006

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
- ES, através da Pregoeira Oficial, torna pública a 
SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRONICO em epígrafe. 
Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - VNI 
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 07:00 às 13:00 horas, ou 
pelo site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1281514

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000002/2024

Processo nº. 000164/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE BLOCOS, CIMENTO PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS.  ITENS PARTICIPACAO 
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS E ITENS AMPLA 
PARTICIPACAO

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000002/2024, no 
valor de R$ 459.643,45 (quatrocentos e cinquenta 
e nove mil seiscentos e quarenta e três reais e 
quarenta e cinco centavos). Em favor  da empresa 
BELL CASA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 
EPP no lote 9 no valor total de R$ 225.742,50 
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos), CONSTRUNOVA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote 2 no valor 
total de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta 
reais), FABRIK SOLUCAO EIRELI nos lotes 1, 3, 
4, 5 e 12 no valor total de R$ 70.732,95 (setenta 
mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco 
centavos) e N C E GALDINO - ME nos lotes 6, 7, 
8, 10, 11 e 13 no valor total de R$ 158.488,00 
(cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta 
e oito reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 11 de março de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1281289



QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRONICO 

N 000005/2024 (SRP) 
C Ó D I G O  C I D A D E S : 
2024.072E0700001.02.0006

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através da 
Pregoeira Oficial, torna pública a 
SUSPENSÃO do PREGÃO ELE-
TRONICO em epígrafe. Informa-
ções: Prefeitura Municipal de Ven-
da Nova do Imigrante – Av. Evandi 
Américo Comarela, 385 – VNI – ES. 
Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de 
segunda à sexta-feira, no horário 
de 07:00 às 13:00 horas, ou pelo 
site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

COMUNICADO
SAMEDIL - SERVIÇOS DE ATEN-
D I M E N T O  S / A ,  C N P J  n º 
31.466.949/0003-7, torna públi-
co que obteve da SEMMA, LMAR 
nº 161/2023, para atividade de 
Clínica Médica, com procedi-
mentos cirúrgicos (COD 23.05), 
na Av Jerônimo Monteiro, nº 18, 
Olaria, Vila Velha/ES.

COMUNICADO
CLINICA DA FAMILIA PLENITUDE 
LTDA, CNPJ 46.618.383/0001-67, 
torna público que requereu da 
SEMMA, a Licença LMR, para a ati-
vidade de Unidade Básica de 
Saúde e clínicas médicas (com 
procedimentos cirúrgicos), com 
i n s c r i ç ã o  i m o b i l i á r i a 
007.4.002.0025.005, na localida-
de de Rua Manoel Carlos Miran-
da, 88, Carapina Grande, Municí-
pio da Serra - ES.

COMUNICADO
LAVANDERIA GAIVOTAS LTDA-
-ME, torna público que REQUE-
REU da SEMDESU, através do Proces-
so Nº 47532/2013, a Licença LMO, 
para a atividade de Lavanderia 
comercial de artigos de vestuá-
rio, cama, mesa e banho, exce-
to artigos de serviços de saúde, 
sem tingimento de peças (cod. 
14.03), na localidade de Avenida 
Ipanema,394, Jockey Itaparica, 
município de Vila Velha – ES.

Aviso de Resultado
Pregão Eletrônico Nº 000002/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, através da Pregoei-
ra, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do Pre-
gão Eletrônico Nº 000002/2024. BELL CASA MATERIAL DE CONSTRUCAO 
LTDA EPP no lote 9 no valor total de R$ 225.742,50 (duzentos e vinte e 
cinco mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), CONS-
TRUNOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA no lote 2 no valor total de R$ 
4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta reais), FABRIK SOLUCAO EIRE-
LI nos lotes 1, 3, 4, 5 e 12 no valor total de R$ 70.732,95 (setenta mil 
setecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos) e N C E GALDI-
NO - ME nos lotes 6, 7, 8, 10, 11 e 13 no valor total de R$ 158.488,00 
(cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta e oito reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de março de 2024.
Alexandra de Oliveira Vinco 

Pregoeira Oficial

COMUNICADO
AUTO SERVIÇO INTERNACIONAL LTDA, torna público que OBTEVE da SEM-
MA/PMV, através do processo n° 17.584/2023, a Licença Municipal de Re-
gularização – LMR 008/2024, para atividade de Supermercados e Hiper-
mercados - Cód. 15.22 (N), na localidade da Av. Guarapari, s/n°, Areinha, 
Viana/ES.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO – CRA/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

O Conselho Regional de Administração do Espírito Santo – CRA/ES, atra-
vés da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos in-
teressados que fará realizar LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO nº. 004/2024, do tipo “menor preço”, para aquisição de equipa-
mentos do tipo servidores, switches, componentes de hardware e  de 
rede de dados, incluindo prestação de serviços de instalação/migração, 
configuração, treinamento, links de internet, bem como serviço de su-
porte técnico especializado nas modalidades presencial e remoto para 
atendimento ao CRA/ES, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Abertura: 27/03/2024, às 9h 
(Brasília), no www.portaldecompraspublicas.com.br. Outras informações: 
(27) 2121-0536 ou licitacoes@craes.org.br. Retirada do edital: site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vitória, 13 de março de 2024.

Janaina Guaitolini Merlo Bretas
Presidente da Comissão de Contratação Especial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital  de Pregão Eletrônico 000002/2024
Processo nº.  000164/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE BLOCOS, CIMENTO PARA DIVERSAS SECRETARIAS.  
ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS E ITENS AMPLA 
PARTICIPACAO. Mediante parecer e indicação da Pregoeira e Procuradora Ge-
ral desta Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO 
o presente Pregão Eletrônico de Nº000002/2024, no valor de R$ 
459.643,45 (quatrocentos e cinquenta e nove mil seiscentos e quarenta e 
três reais e quarenta e cinco centavos). Em favor da empresa BELL CASA 
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP no lote 9 no valor total de R$ 
225.742,50 (duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta e dois re-
ais e cinquenta centavos), CONSTRUNOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
no lote 2 no valor total de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta re-
ais), FABRIK SOLUCAO EIRELI nos lotes 1, 3, 4, 5 e 12 no valor total de 
R$ 70.732,95 (setenta mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e cin-
co centavos) e N C E GALDINO - ME nos lotes 6, 7, 8, 10, 11 e 13 no va-
lor total de R$ 158.488,00 (cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e oi-
tenta e oito reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 11 de março de 2024.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 005/2024

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS - ME, EM-
PRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES INDI-
VIDUAIS - MEI E ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.
PROCESSO Nº: 3483/2024
ID CIDADES/TCES: 2024.009E0600013.01.0001 
OBJETO: Aquisição de lanches para atender aos participantes do desfile Cí-
vico-Cultural. 
EDITAL: Disponibilizado no sites: 
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro

Aracruz/ES, 12 de Março de 2024.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

O ES Hoje entende a importância da publicidade legal 

ATENÇÃO
ATENÇÃOATENÇÃO

Mande seu pedido para:
bianca@eshoje.com.br

Quer fazer orçamento?

Por que escolher o Jornal ES Hoje para sua Publicidade Legal?
Alcance e Visibilidade: Com uma significativa base de
leitores digitais, garantimos que suas publicações legais
sejam vistas pelo público certo.
Conformidade Legal: Asseguramos que todas as
publicações estejam em conformidade com as leis e
regulamentos aplicáveis, contribuindo para a segurança
jurídica.
Acesso Facilitado: Nossas publicações digitais estão
disponíveis, gratuitamente, por mais 60 dias, garantindo fácil
acesso e consulta a qualquer momento.
Processo Simplificado: Com a certificação digital
credenciada pelo ICP-Brasil, o processo de publicação é
rápido, seguro e sem complicações.

Nossos Serviços Incluem:
Publicações de editais, balanços, licitações,
convocações e muito mais.
Disponibilidade de publicações tanto em nosso
portal digital quanto na edição impressa semanal.
Assistência completa durante todo o processo de
publicação, desde a preparação do material até a
sua veiculação.

Acesse o site www.eshoje.com.br


